

## KATRIN NIGLAS:

### 21.02.2022 KOLLOKVIUMIL RIIGIKOGUS

1. Tallinna Ülikool on jätkuvalt valmis panustama ühistegevusse koostöövõrgustiku aktiive osapoolena. Fakt et oleme täna kaheksandat korda riigi sünnipäeval koos Riigikogus, arutamaks olulisi ühiskonna arengu küsimusi, näitab ühiste huvide olemasolu ning ka kultuuritaset – erinevad mõtted ja arusaamad ei tähenda võimetust otsida ühisosa ning selle alusel ka tegelikke probleeme lahendada;
2. Tänapäevane koostumine annab tunnistust ka sellest, et riikluse arengu ja kohaliku omavalitsuse toimimist puudutav teematika on kõigile osapooltele südamelähedane ja tähenduslik. On heameel tõdeda, et koostöö riigi, omavalitsuste ja ülikoolide vahel nii spetsialistide kui juhtide tasandil on muutunud igapäevaseks ja väga sisuliseks. Keerukad ajad nõuavad tavapärasest veelgi paremini kaalutletud tõendus põhiseid lahendusi;
3. Omavalitsuspäev on meie ühine looming ning selle traditsiooniks kujunemine näitas vajadust uue foorumi järele, kus riigi ja kohalike omavalitsuste, aga ka ülikoolide, kolmanda sektori ning ettevõtete esindajad saavad koos analüüsida reaalseid probleeme. Kõik senised teemad on olnud nn elust enesest – regionaalsed erinevused, sh Ida-Virumaa ja saarte arenguga seonduv, haridus, teadus ja ettevõtetus, rohepööre ning riigi ja kohaliku omavalitsuse partnerlus, inimva arendamine jne. Kõik need küsimused olid ja on väljakutseteks, millele saame vastata vaid nendele ühiselt otsa vaadates, ning analüüsides optimaalseid lahendusteid otsides. Uued teemad ootavad ühist analüüsi ja otsustamist nii üleriigiliselt kui nüüd ja Harjumaa;
4. Seniseid kogemusi aitab kokku võtta ning ka uusi sihte seada samuti koostöös valminud omavalitsuspäeva kogumik. Samas saame juba tekkinud traditsioone jätkates mõelda sellele, mida teha uut või siis teisiti. Näiteks mis oleksid need vormid ja tegevused, et ühiselt ette valmistatud deklaratsioonid paremini otsustajateni viiks ning ühiselt ka realiseerida aitaks. Väga asjalik oli näiteks et möödunud aastal toimus deklaratsioonide sisuline arutelu Riigikogu juhatuses ning seejärel suunati need komisjonidesse. Aga edasi – vast saab ja ka tuleb koos mõelda;
5. Samuti on vajalik leida väljapääs kõrgharidusega seonduvatele probleemidele. Ei saa pidada mõistlikuks, et ülikoolide rektorid ei saanud halduselepingule alla kirjutada. Ülikoolid, tegelikult kõik kõrgkoolid vastutavad ühiskonna arengu väga oluliste osiste eest. Õppe-, teadus- ning arendustegevus on integreeritud ja pika ajalise mõõtmega ning nii siseriikliku kui ka rahvusvahelise mõjuga protsess. Vaid suuliste lubaduste peale ei ole võimalik lepingulisi suhteid üles ehitada. Rääkimata sellest et ülikooli juhid vastutavad koos valdkondade arengutega ka pädevate spetsialistide ettevalmistamise, ülikoolipere liikmetele töötingimuste loomise, neile tuleviku väljavaate andmise ja paljude muude oluliste küsimuste eest. Ka mikroraadid on näiteks kindlasti väga vajalikud, aga vaid nendega me aastatega tõusetunud proleeme ei lahenda.
6. Lahendamist vajavaid probleeme on palju ning ka tekkinud kriisid seavad meile uusi tõkkeid. Kindlustunde tuleviku ees aga annab teadmine, et nii on see olnud aegade algusest ja inimene oma loomingulise mõtlemisega on nendest lõpuks alati üle saanud. Sama tähtis on hoida silme ees Eesti riigi ja kohalike omavalitsuste, meie eelkäijate aastatepikkust kogemust, tarkust ning otsustamisjulgust. Täna meenutame ka Eerik-Juhan Truuväli kui riigimeest, teadlast ja õpetajat. Õnneks on meil kellest eeskujuga võtta ning kultuurirahvana peame mäletama minevikku et luua paremat tulevikku.